
  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXX Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  

Protokół Nr XXX/2021 

z obrad Sesji Rady Miejskiej 

z dnia 10 czerwca 2021 roku 

 

Ad.1 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak otworzył obrady  

XXX sesji zwołanej na dzień 10 czerwca 2021 roku na godzinę 14:00. Przywitał Zastępcę Burmistrza 

Korsz, radnych, pracowników Urzędu Miejskiego. Wiceprzewodniczący Rady stwierdził 

prawomocność obrad sesji przy obecności dwunastu radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 w punkcie 1. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak poinformował, że wraz  

z zawiadomieniem o zwołaniu XXX sesji radni otrzymali porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Korsze z organizacjami 

pozarządowymi w 2020 roku”. 

7. Informacja z działalności spółki „WIKOM” Wodociągi i Oczyszczanie Miasta w Korszach za 

2020 r. 

8. Informacja z działalności spółki „KORPEC” Energetyka Cieplna w Korszach za 2020 r. 

9. Informacja z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki w Korszach za 2020 rok. 

10. Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Korszach za 2020 rok. 

11. Informacja z działalności Przedszkola Miejskiego w Korszach za 2020 rok. 

12. Informacja z działalności placówek oświatowych działających na terenie gminy Korsze za 2020 

rok : 

a) Szkoła Podstawowa im. Zasłużonych dla Warmii i Mazur w Garbnie, 

b) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Łankiejmach, 

c) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Korszach, 

d) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sątocznie. 

   13. Informacja o planowanych pracach interwencyjnych wraz z analizą stanu bezrobocia  

          z uwzględnieniem działań ograniczających to zjawisko.  

   14.  Informacja o organizacji wypoczynku wakacyjnego dzieci i młodzieży. 

15.  Interpelacje i zapytania. 

16.  Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

17.  Podjęcie uchwał w sprawach : 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXX Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 a) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  

o dochodach gospodarstwa domowego, 

b) uchwalenia Regulaminy utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy Korsze, 

c) określenia sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

d) wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Korsze długoterminowej pożyczki, 

e) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2021-2034, 

f) zmiany uchwały w sprawie ustalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2021, 

g) rozpatrzenia petycji złożonej przez Instytut Strategie 2050. 

h) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Korsz, 

i) stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Korszach do rozpatrzenia skargi i 

przekazania jej według właściwości. 

18.  Zamknięcie obrad sesji. 

 W związku z obowiązującym stanem epidemii, w trosce o bezpieczeństwo uczestników 

i mieszkańców - sesja odbyła  się bez udziału publiczności i zaproszonych gości. Wszyscy 

zainteresowani mogli oglądać transmisje online z obrad. 

            Ad.2       

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak zapytał, czy są uwagi  

do porządku obrad? 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik zawnioskował, aby zdjąć z porządku obrad 

dzisiejszej sesji pkt 17b) dotyczący projektu uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminy utrzymania 

czystości  i porządku na terenie Gminy Korsze oraz pkt 17 c) dotyczący projektu uchwały w sprawie 

określenia sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnym. 

Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania powiedziała, że ww. projekty uchwał podlegają 

zaopiniowaniu przez Sanepid. Dodała, że w otrzymanej opinii z Sanepidu, nakazuje on dokonać 

zmian w ww. projektach uchwał w związku z tym jeśli naniesione zostaną zmiany to należy przesłać 

jeszcze raz ww. projekty uchwał do ich zaopiniowania przez Sanepid. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak zapytał, kto z państwa radnych  

jest za zdjęciem z porządku obrad dzisiejszej sesji pkt 17b) dotyczący projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Regulaminy utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy Korsze? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” zdjęciem projektu 

uchwały z porządku obrad, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się”  

od głosowania stanowi załącznik nr 1 w punkcie 2 do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak zapytał, kto z państwa 

radnych jest za zdjęciem z porządku dzisiejszej sesji pkt 17c) dotyczący projektu uchwały w sprawie 

określenia sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnym. 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 11 radnych głosowało „za” zdjęciem projektu 

uchwały z porządku obrad, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się”  

od głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 2 do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak zapytał, kto z państwa 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXX Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 radnych jest za nowym porządkiem obrad po zdjęciu projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Regulaminy utrzymania czystości  i porządku na terenie Gminy Korsze oraz projektu uchwały  

w sprawie określenia sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnym. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” nowym porządkiem 

obrad, 0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się” od głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad – zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmiany. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Korsz z realizacji podjętych uchwał Rady Miejskiej. 

4. Informacja Burmistrza Korsz z działalności międzysesyjnej. 

5. Informacja Przewodniczących Stałych Komisji Rady z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Korsze z organizacjami 

pozarządowymi  

w 2020 roku”. 

7. Informacja z działalności spółki „WIKOM” Wodociągi i Oczyszczanie Miasta w Korszach za 

2020 r. 

8. Informacja z działalności spółki „KORPEC” Energetyka Cieplna w Korszach za 2020 r. 

9. Informacja z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki w Korszach za 2020 rok. 

10. Informacja z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Korszach za 2020 rok. 

11. Informacja z działalności Przedszkola Miejskiego w Korszach za 2020 rok. 

12. Informacja z działalności placówek oświatowych działających na terenie gminy Korsze za 2020 

rok : 

a) Szkoła Podstawowa im. Zasłużonych dla Warmii i Mazur w Garbnie, 

b) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Łankiejmach, 

c) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Korszach, 

d) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sątocznie. 

   13. Informacja o planowanych pracach interwencyjnych wraz z analizą stanu bezrobocia  

          z uwzględnieniem działań ograniczających to zjawisko.  

   14.  Informacja o organizacji wypoczynku wakacyjnego dzieci i młodzieży. 

15.  Interpelacje i zapytania. 

16.  Wolne wnioski, informacje i oświadczenia radnych. 

17.  Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji  

o dochodach gospodarstwa domowego, 

b) wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Korsze długoterminowej pożyczki, 

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na lata 2021-2034, 

d) zmiany uchwały w sprawie ustalenia budżetu Gminy Korsze na rok 2021, 

e) rozpatrzenia petycji złożonej przez Instytut Strategie 2050. 

f) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Korsz, 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXX Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 g) stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Korszach do rozpatrzenia skargi i 

przekazania jej według właściwości. 

18.  Zamknięcie obrad sesji. 

Ad.3 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak, poprosił o  sprawozdanie 

z realizacji podjętych uchwał z XXIX sesji Rady Miejskiej w Korszach. 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał 

podjętych na XXIX sesji  w dniu 28 kwietnia 2021 r.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 3 do niniejszego protokołu. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

Ad.4 

Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik przedstawił informację o działaniach 

międzysesyjnych od dnia 28 kwietnia 2021 r. do dnia 10 czerwca 2021 r. 

Informacja ww. sprawie stanowi załącznik nr 1 w punkcie 4 do niniejszego protokołu. 

             Pytań do przedstawionych informacji nie było. 

            Ad.5 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak poprosił 

przewodniczących Stałych Komisji Rady o przedstawienie informacji z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Wanda Leszczyńska poinformowała, 

że w  okresie międzysesyjnym komisja nie spotykała się.    

Przewodniczący Komisji Finansowo–Gospodarczej radny Andrzej Bukiejko poinformował, 

że  komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ilona Czekaj poinformowała,  

że komisja spotykała się dwa razy. Dodała, że tematem obrad była rozpatrzenie trzech skarg  

oraz jednej petycji. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny Andrzej Auguściak 

poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja spotykała się dwa razy. Posiedzenia odbyły  

się w dniach 31.05.2021 r. oraz 01.06.2021 r. tematem obrad był objazd dróg gminnych  

i powiatowych oraz kontrola placów zabaw w gminie Korsze. 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Justyna Kurchan poinformowała,  

że komisja  obradowała w dniu dzisiejszym, tematami spotkania były: informacja na temat 

przygotowania planów organizacyjnych szkół z terenu gminy Korsze,  analiza oraz ocena wykonania 

budżetu Gminy za I kwartał 2021 r., analiza materiałów sesyjnych. 

          Ad.6 

          Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak poinformował,  

że kolejnym punktem w porządku obrad jest sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy 

Korsze z organizacjami pozarządowymi w 2020 roku”. Dodał, że radni otrzymali na skrzynki 

mailowa ww. sprawozdanie, w związku z tym zapytał, czy radni maja jakieś pytania? 

   Pytań nie było. 

Ad.7 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Rady Miejskiej Tadeusz Woźniak  

poinformował, że kolejnym punktem w porządku jest Informacja z działalności spółki „WIKOM” 

Wodociągi i Oczyszczanie Miasta w Korszach za 2020 r. Dodał, że radni otrzymali ww. informacje 

na skrzynki mailowe w związku z tym zapytał, czy radni mają jakieś pytania lub uwagi? 

Pytań nie było. 

Ad.8 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXX Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
           Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak poinformował, że radni 

otrzymali na skrzynki mailowe Informacje z działalności spółki „KORPEC” Energetyka Cieplna  

w Korszach za 2020 r. w związku z tym zapytał, czy radni mają pytania. 

 Pytań nie było. 

   Ad.9  

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak poinformował, że radni 

otrzymali na skrzynki mailowe Informacje z działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki w Korszach  

za 2020 rok w związku z tym zapytał, czy radni mają pytania. 

   Pytań nie było. 

 Ad.10 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak poinformował, że radni 

otrzymali na skrzynki mailowe Informacje z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Korszach 

za 2020 rok w związku z tym zapytał, czy radni mają pytania. 

 Pytań nie było. 

 Ad.11 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak poinformował, że radni 

otrzymali na skrzynki mailowe Informacje z działalności Przedszkola Miejskiego w Korszach  

za 2020 rok w związku z tym zapytał, czy radni mają pytania. 

 Pytań nie było. 

 Ad.12 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak poinformował, że radni 

otrzymali na skrzynki mailowe Informacje z działalności placówek oświatowych działających  

na terenie gminy Korsze za 2020 rok : 

a) Szkoła Podstawowa im. Zasłużonych dla Warmii i Mazur w Garbnie, 

b) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Łankiejmach, 

c) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Korszach, 

d) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II. 

 W związku z tym zapytał, czy radni mają pytania? 

 Pytań nie było. 

 Ad.13 

  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak poinformował, że radni 

otrzymali na skrzynki mailowe informacje o planowanych pracach interwencyjnych wraz z analizą 

stanu bezrobocia z uwzględnieniem działań ograniczających to zjawisko w związku z tym zapytał, 

czy są pytania? 

 Radna Urszula Romańczuk zapytała, w jaki sposób jeśli chodzi o podział pracowników są oni 

rozdzielani na sołectwa? 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że w tej chwili jest niewielka część 

pracowników. Dodał, że pracownicy w zależności od potrzeb sołtysów będą  rozdzielani na sołectwa. 

 Radna Krystyna Borzęcka zapytała, czy w chwili obecnej są jacyś pracownicy oddelegowani  

na sołectwa? 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że w miarę możliwości pracownicy  

są oddelegowani na sołectwa. 

 Więcej pytań nie było. 

 Ad.14 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak powiedział, że kolejnym 

punktem w porządku obrad jest informacja o organizacji wypoczynku wakacyjnego dzieci  

i młodzieży, w związku z tym zapytał, czy radni maja pytania? 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXX Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
  Pytań nie było. 

   Ad.15 

   Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak powiedział, że kolejnym 

punktem w porządku obrad są interpelacje i zapytania. Dodał, że na poprzedniej sesji zapytanie złożył 

radny Andrzej Tuzik w związku z tym zapytał, czy radny jest usatysfakcjonowany z otrzymanej 

odpowiedzi? 

 Radny Andrzej Tuzik odpowiedział, że nie jest zadowolony z otrzymanej odpowiedzi. Dodał, 

że zapytał o klasyfikacje działek gruntowych, a otrzymał odpowiedź nt. gleboznawcza klasyfikacja 

gruntów. Radny Andrzej Tuzik odczytał cześć treści otrzymanej odpowiedzi.  

 Kierownik Referatu Gospodarki Terenowej Grzegorz Faszcza odnosząc się do wypowiedzi 

radnego Andrzeja Tuzika powiedział, że radny otrzymał konkretną odpowiedź na zadane pytania. 

Dodał, że w odpowiedzi wyjaśnione zostało w jaki sposób pracownicy będąc w terenie z natury 

określali przeznaczenie terenu, użytkowanie terenu, jakie jest faktyczne, a nie posługiwali się 

klasyfikacjami. 

 Radny Andrzej Tuzik zwrócił się zapytaniem do Radcy Prawnego Gminy Korsze Żanetty Jani, 

na jakiej podstawie klasyfikuje się działki gruntowe na terenie gminy? 

 Radca Prawny Gminy Korsze Zanetta Jania odpowiedziała, że mówi o tym ewidencja gruntów  

i budynków jakie jest przeznaczenie natomiast użytkowanie może nie mieć nic wspólnego  

z przeznaczeniem terenu 

 Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Wożniak poinformował,  

że wpłynęły dwie petycje od radnej Grażyny Wojtanis. Jedna z nich dotyczy ustawienia tablic 

informacyjnych na poszczególnych ulicach i osiedlach, druga zaś dotyczy ustawienia kilku ławek  

na ul. Wolności. 

 Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

 Radna Krystyna Borzęcka poinformowała, że na złożone przez nią zapytanie dopiero po dwóch 

miesiącach otrzymała odpowiedź, z związku z tym zaapelowała, aby przestrzegać przepisów 

związanych z udzielaniem odpowiedzi na zapytania. Zwróciła również uwagę, że podczas 

posiedzenia Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska członkowie komisji wnioskowali,  

aby Przewodniczący komisji wystąpił z pismem, po czym z informacji jaką uzyskała Przewodniczący 

zwlekał z wystosowaniem ww. pisma. Radna Krystyna Borzęcka zapytała, do kogo może zgłosić się, 

aby móc zapoznać się z protokołami z komisji?  

 Radca Prawny Gminy Korsze Żanetta Jania odpowiedziała, że obowiązują terminy z k.p.a. 

Dodała, że członkowie komisji podczas posiedzenia mogli przegłosować wniosek, w którym 

zobowiązują Przewodniczącego Komisji do złożenia wniosku w terminie 7 dni. Radca Prawny 

Żanetta Jania powiedziała, że radni powinni formułować wnioski i je przegłosowywać. 

 Radna Krystyna Borzęcka powiedziała, że nie widziała protokołów z komisji bezpieczeństwa 

oraz do kogo ma się zwrócić, aby zapoznać się z protokołami? 

 Radca Prawny Żanetta Jania odpowiedziała, że w ww. sprawie należy się zwrócić  

do Przewodniczącego Komisji. 

 Radny Andrzej Auguścik powiedział, że wszystkie protokoły z posiedzeń komisji są do wglądu 

w Biurze Rady. 

 Radna Urszula Romańczuk poinformowała, że podczas posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji w dniu 8 marca Pani Radca poprosiła w pewnym momencie o wyłącznie rejestru komisji,  

w związku z tym zapytała na jakiej podstawie prawnej została wyłączona jawność nagrania z komisji? 

 Radca Prawny Żanetta Jania odpowiedziała, że poprosiła o wyłączenie ponieważ cytowała 

prywatną rozmowę z osobą, która wcześniej nie wyraziła zgody na powtórzenie tej rozmowy. Dodała, 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXX Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 że członkowie komisji mogli zawnioskować, że nie wyrażają zgody na to, aby ta część nie była jawna.  

 Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

 Ad.16 

 Radna Krystyna Borzęcka zapytała, czy wiadomo już coś w sprawie dofinansowania 

kanalizacji w Warnikajmach oraz oczyszczalni w Garbnie? 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że czekamy na informacje  

z Ministerstwa. 

 Nastąpiła dyskusja. 

 Ad.17a) 

      Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak zapytał, kto z państwa 

radnych jest podjęciem uchwały w sprawie określenia wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego? 

 Radny Andrzej Bukiejko zwrócił się do Pani mecenas z zapytaniem, czy ww. wzorze wniosku  

nie powinna znaleźć się formułka z RODO? 

 Radca Prawny Żanetta Jania odpowiedziała, że uchwała zawiera wszystkie elementy, które  

są w ustawie. Dodała, że poprzedniej wersji była tylko informacja o odpowiedzialności karnej. Radca 

Prawny Żanetta Jania odpowiedziała, że w ww. uchwale znajdują się elementy, które zostały 

zmienione ustawą. 

          W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 12 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 17a) do niniejszego protokołu. 

         Uchwała Nr XXX/191/2021 w sprawie określenia wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 17a) do  niniejszego protokołu. 

          Ad.17b) 

          Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Korsze 

długoterminowej pożyczki, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 17b) do niniejszego protokołu. 

 Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz wyjaśniła, że Gmina Korsze zamierza z kwoty 

pożyczki w całości dokonać spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczki w kwocie 

6.000.000 zł. 

 Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

           Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak zapytał, kto z państwa 

radnych jest podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Korsze 

długoterminowej pożyczki? 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 7 radnych głosowało „za”, 1 radny „głosował 

przeciw”, 4  radnych „wstrzymało się” od głosowania. 

Uchwała została podjęta. 

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 17b) 

do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXX/192/2021 Rady Miejskiej w Korszach w sprawie wyrażenia zgody na 

zaciągnięcie przez Gminę Korsze długoterminowej pożyczki, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 

17b) do niniejszego protokołu. 

        Ad. 17c) 

        Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korsze na 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXX Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 lata 2021-2034, stanowi załącznik  nr 1 w punkcie 17c) do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz poinformowała, że Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Gminy Korsze ma być zgodna z budżetem, między innymi  zmieniamy pozycje 

wydatków, dochodów, uwzględniamy większy deficyt, który jest pokryty wolnymi środkami. Dodała, 

że zmieniamy harmonogram związany z zaciągnięciem długu. 

          Pytań do przedstawionej informacji nie było. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem  uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2021-2034? 

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 6 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały , 

0 radnych „głosowało przeciw”, 5  radnych „wstrzymało się” od głosowania.  

Uchwała została przyjęta.  

Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi załącznik nr 2 w punkcie 17c) 

do niniejszego protokołu 

Uchwała Nr XXX/193/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Korsze na lata 2021-2034, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 17c) do niniejszego protokołu. 

Ad. 17d) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Korsze na rok 2021, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 17d) do niniejszego protokołu. 

 Skarbnik Gminy Korsze poinformowała, że najważniejszą zmianą jest to, że dochody 

pozostają na tym samym poziomie, natomiast wydatki zwiększają  się o kwotę 137.567,040 zł,  

jest to kwota wygenerowana z wolnych środków. Dodała, że ww. kwota zostanie przeznaczona  

na modernizację komputeryzacji urzędu, termomodernizację budynku użyteczności publicznej  

oraz na prace związane z drogami gminnymi. Skarbnik Gminy Korsze Anna Sidorowicz 

poinformowała, że w inwestycjach po przetargu, który został ogłoszony na ul. Ks. Budyna zostały 

środki w kwocie 167.779,00 zł i zastanie utworzona nowa inwestycja utwardzenie nawierzchni 

parkingu przy ul. Orzeszkowej. 

 Radny Andrzej Bukiejko odnosząc się do budżetu do działu 900, rozdziału 90015, paragrafu 

6050 wydatki inwestycyjne jednostki budżetowych i modernizacji oświetlenia na terenie Gminy 

Korsze, zapytał, czy nie mogło by się znaleźć w ww. dziale zadanie remontu oświetlenia przy boisku 

szkolnym? 

 Zastępca Burmistrza Korsz Wiesław Prusik odpowiedział, że w takim przypadku najlepiej 

złożyć wniosek z ww. zadaniem.  

 Radna Grażyna Wojtanis zadała pytanie, czy zostanie jeszcze raz ogłoszony przetarg odnośnie 

Miejskiego  Ośrodka Kultury? Zapytała również, czy będą zwiększone środki na ww. inwestycję 

oraz czy inwestycja będzie zdjęta z planu? 

 Zastępca Burmistrza Korsz odpowiedział, że przetarg został unieważniony, w związku z tym 

będzie ogłoszony nowy przetarg. 

 Więcej pytań nie było. 

  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak  zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Korsze na rok 2021? 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXX Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
   W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 8 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 4 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

            Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie17d) do niniejszego protokołu. 

            Uchwała Nr XXX/194/2021 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Korsze na rok 2021, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 17d) do  niniejszego protokołu. 

         Ad.17e) 

         Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Instytut Strategie 2050, 

stanowi załącznik nr 1 w punkcie 11f) do niniejszego protokołu. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak  zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Instytut Strategie? 

 W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 9 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

0 radnych głosowało „przeciw”, 3 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 17e) do niniejszego protokołu. 

           Uchwała Nr XXX/195/2021 w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Instytut 

Strategie 2050, stanowi załącznik nr 3 w punkcie 17e) do  niniejszego protokołu. 

  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak zarządził 10-cio  

minutową przerwę. 

  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak wznowił obrady 

XXX sesji .  

  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach zmienił kolejność podejmowanych uchwał. 

 Ad. 17f) 

 Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Korszach 

do rozpatrzenia skargi i przekazania jej według właściwości, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 

17f) do niniejszego protokołu. 

 Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ilona Czekaj poinformowała, że komisja 

spotykała się w sprawie rozpatrzenia ww. skargi 4 razy. Członkowie komisji wnioskowali  

do skarżącego o jej uzupełnienie i doręczenie pełnomocnictwa lub innego dokumentu, z którego 

wynikałoby umocowanie do działania w imieniu Komitetu, a także Statutu Komitetu. Dodała,  

że skarżący w zakreślonym terminie nie uzupełnił dokumentów, twierdząc, że skoro Wojewoda 

nie żądał od niego takich dokumentów, to nie będzie ich przedstawiał komisji. W związku 

z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że jest organem niewłaściwym  

do rozpatrzenia powyższej skargi, i należy ją przekazać do organu właściwego do rozstrzygnięcia 

w ramach nadzoru i kontroli.  

 Henryk Rechinbach poinformował, że w imieniu komitetu złożył dwie skargi. Jedna z nich 

dotyczyła nieczystości pozostawionych  w lasach, była ona złożona na Burmistrza, druga zaś 

dotyczyła wybudowania studni nr 2 w Korszach. Dodał, że ta skarga została złożona do Rady 

Miejskiej oraz do Pana Wojewody. Henryk Rechinbach poinformował, że 40 członków Komitetu 

podpisało się pod oświadczeniem w, którym poświadczają, że jest on od marca 2014 r. osobą 

upoważnioną przez Komitet Społeczny do reprezentowania Komitetu Na Rzecz Ochrony 

Środowiska i Zdrowia Mieszkańców Miasta Korsze, jak również do sporządzania i podpisywania 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXX Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 pism. Doda, że nie zgadza się z tym, że Rada nie jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi 

ponieważ projekt robót geologicznych wykonania  studni 2A i likwidacji studni 2 był opiniowany 

przez Burmistrza, decyzja środowiskowa była wydana przez Burmistrza, decyzja o lokalizacji 

studni była również wydana przez Burmistrza. Dodał, że Burmistrz odebrał zgłoszenie o okresie  

rozpoczęcia robót geologicznych. Henryk Rechinbach powiedział, że Rada jest organem 

kontrolującym prace Burmistrza. Dodał, że mieszkańcy Korsz i okolicznych  miejscowości, którzy 

korzystają z wodociągu miejskiego nie mogą wywiercić sobie sami studni indywidualnie, żeby 

pobierać wodę do domu. Henryk Rechinbach powiedział, że prawo nakazuje, jeżeli jest 

doprowadzony wodociąg publiczny  to musimy z niego korzystać. Dodał, że rzeczą dla niego nie 

zrozumiałą jest to, że my jako mieszkańcy, którzy jesteśmy zdani na korzystanie z wodociągu nie 

możemy zaopiniować i nie możemy wypowiedzieć się, czy nie jesteśmy w ogóle stroną w sprawie 

budowy i lokalizacji tej studni. Henryk Rechinbach zwrócił uwagę na to, że śledząc sesje od 2016 

r. kiedy to 16 grudnia pierwszy raz mówiono o budowie studni wówczas jego syn ś. p. Kamil 

Rechinbach bardzo chciał dociekać dlaczego studnia budowana jest w tym miejscu, a nie innym. 

Dodał, że Pan Wiceburmistrz 16 grudnia 2016 r. stwierdził, że studnia nr 1 jest już zużyta i trzeba 

budować drugą studnie. Według niego należy zwrócić uwagę, że to była od 2002 r. jedna studnia 

ponieważ studnia nr 2 w 2002 r. uległa uszkodzeniu. Powiedział, że studnia która teraz pracuje ma 

ponad 50 lat. Została uruchomiona w 1970 r., pracowała do 1982 r. W 1982 r. została wybudowana 

nowa studnia i pracowała przez 8 lat do chwili kiedy uległa uszkodzeniu. Od 2003 r. „WIKOM” 

wykonuje projekt robót geologicznych. W 2009 r. ww. projekt jest zatwierdzony przez Marszałka. 

Roboty nie zostają rozpoczęte. Marszałek wycofuje swoją decyzję. Henryk Rechinbach informuje, 

że do dnia dzisiejszego pracujemy na jednej studni. Dodał, że niepokoi go lokalizacja. W listopadzie 

2000 r. „WIKOM” zrobił badania studni nr 1 sprawdzające. W ww. badania wykazały, że wydajność 

jednostkowa studni w stosunku do 1970 r. spadła o 90 %. Wyjaśnił, że łączy studnie nr 1, nr 2 i nr 

2A ponieważ wszystkie trzy studnie są na jednej warstwie wodonośnej. Dodał, że jeżeli studnia nr 

1 pracuje przez 50 lat na jednym filtrze to mógł nastąpić duży ubytek zasobów warstwy wodonośnej. 

Henryk Rechinbach powiedział, że mieszkańcy maja prawo wiedzieć, czy mają pewność, że woda 

będzie w sposób ciągły dostarczona? Dodał, że Rada ani Komisja Bezpieczeństwa i Ochrony 

Środowiska nie zajęła się tym problemem. Zaapelował do Rady, aby wystąpiła z wnioskiem  

o przeprowadzenie kontroli gleby pod zakładem, pod kanalizacją ściekową, w której były 

odprowadzane ścieki. 

 Radna Ilona Czekaj poinformowała, że na wniosek jednej z Radnych Pani Urszuli, Skarżący 

uzupełnił dokumenty w formie pisemnej. Dodała, że te dokumenty są do wglądu w Biurze Rady.  

 Henryk Rechinbach odpowiedział, że to nie był anonim, skarga podpisana była z imienia i 

nazwiska Henryk Rechinbach. Poinformował, że nie oczekuje odpowiedzi od Rady, oczekuje 

odpowiedzi kompetentnej, wyczerpującej od Pana Wojewody. 

 Radna Krystyna Borzęcka zwróciła się zapytaniem do Pani mecenas, kiedy spółka powinna 

wystąpić o decyzje lokalizacyjną? 

 Żanetta Jania Radca Gminy Korsze odpowiedziała, że inwestorem tej inwestycji jest spółka. 

Spółka ma osobowość prawną i ma swoje władze. Organem kontrolnym i zarządczym w spółce  

jest Rada Nadzorcza i to ona winna zbadać, czy na tym etapie projektowana i wykonania tej 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXX Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
 inwestycji nastąpiły jakieś uchybienia? Żanetta Jania Radca Gminy Korsze odnosząc  

się do wypowiedzi skarżącego powiedziała, że gmina przekazała pieniądze spółce na podniesienie 

kapitału. Dodała, że kapitał to nie są pieniądze znaczone. Kapitał jest potrzebny spółce, aby była 

bardziej wiarygodna, mogła zaciągać jakieś zobowiązania. 

 Nastąpiła dyskusja ww. sprawie. 

 Radna Krystyna Borzęcka odniosła się do uchwały dotyczącej skargi. Dodała, że Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji zdecydowała, że zostanie skierowana ona do Rady Nadzorczej. Zapytała, 

czy to jest zasadne, gdyż Rada Nadzorcza byłaby tu sędzią w swojej sprawie? 

 Żanetta Jania Radca Prawny Gminy Korsze odpowiedziała, że Rada Nadzorcza nie będzie 

sędzią w swojej sprawie ponieważ jest organem niezależnym, powołanym do nadzoru i kontroli  

nad spółką i jest organem, który również odpowiada nie tylko przed właścicielem, który może Radę 

Nadzorczą w każdej chwili zmienić i odwołać jeżeli nie wykonuje swoich funkcji. Odpowiada 

również karnie, cywilnie całym swoim majątkiem za zaniechania, których się dopuścił. 

 Radna Krystyna Borzęcka zapytała, czy w uchwale nie powinien znaleźć się zapis, że jako 

Rada powinniśmy otrzymać rozstrzygnięcie Rady Nadzorczej w sprawie ww. skargi? 

 Żanetta Jania Radca Prawny Gminy Korsze odpowiedziała, że w ww. uchwale może znaleźć 

się zapis mówiący , że o ustaleniach Rada Nadzorcza poinformuje właściciela czyli Burmistrza i 

Radę. 

 Obrady XXX sesji Rady Miejskiej w Korszach opuściła radna Wanda Leszczyńska.  

  Obecnych 11 radnych. 

 Ad.17 f) 

 Projekt uchwały sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w Korszach do 

rozpatrzenia skargi i przekazania jej według właściwości, stanowi załącznik nr 1 w punkcie 

17f) do  niniejszego protokołu. 

 Radni zaproponowali, aby w projekcie ww. uchwały znalazł się § 4 o brzmieniu:  zobowiązuje 

się Radę Nadzorczą Spółki "WIKOM" Wodociągi i Oczyszczanie Miasta w Korszach  

do poinformowania Radę Miejską oraz Burmistrza Korsz o poczynionych ustaleniach. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak zapytał, kto z państwa 

radnych jest za dopisaniem w projekcie uchwały § 4 o brzmieniu: zobowiązuje się Radę Nadzorczą 

Spółki "WIKOM" Wodociągi i Oczyszczanie Miasta w Korszach do poinformowania Radę Miejską 

oraz Burmistrza Korsz o poczynionych ustaleniach? 

 W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 10 radnych głosowało „za” poprawką do 

uchwały, 1 radny głosował „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Poprawka została przyjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 w punkcie 17f) do niniejszego protokołu. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej w 

Korszach do rozpatrzenia skargi i przekazania jej według właściwości? 

 W głosowaniu wzięło udział 10 radnych. 6 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały,  

4 radnych głosowało „przeciw”, 0 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 



  

    
 

Tel. (089) 754 18 28      Fax (089) 754 00 11      UGIM_KORSZE@KORSZE.PL      WWW.KORSZE.PL 

Protokół z XXX Sesji   
Rady Miejskiej  

w Korszach 

 
            Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 17f) do niniejszego protokołu. 

           Uchwała Nr XXX/196/2021 w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Miejskiej  

w Korszach do rozpatrzenia skargi i przekazania jej według właściwości, stanowi załącznik 

nr 4 w punkcie 17f) do  niniejszego protokołu. 

 Ad. 17g) 

 Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 1 w punkcie 17g) 

do niniejszego protokołu. 

 Radna Ilona Czekaj wyjaśniła, że 20 kwietnia 2021 r. w imieniu Komitet Na Rzecz Ochrony 

Środowiska i Zdrowia Mieszkańców Miasta Korsze komisja otrzymała skargę na Burmistrza, 

urzędników oraz spółkę „WIKOM” Wodociągi i Oczyszczanie Miasta Korsze. Ww. skarga była 

omawiana na dwóch posiedzeniach komisji. Komisja również otrzymała dokumentację 

fotograficzna od skarżącego. Radna Ilona Czekaj poinformowała, że cześć terenów znajdujących 

się w ww. skardze nie należy do Gminy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zdecydowała o 

przekazaniu skargi do rady Nadzorczej Spółki „WIKOM”.   Radna Ilona Czekaj poinformowała, że 

komisja wnioskowała również do Spółki „WIKOM” o udzielenie informacji w sprawie odbierania 

odpadów. Odpowiedź na ww. pismo jest do wglądu w Biurze Rady. 

 Henryk Rechinbach zwrócił się do Pana Wiceprzewodniczącego jako sołtysa Glitajn, że staw 

przeciwpożarowy, który znajduje się w Glitajnach jest niezabezpieczony. Dodał, że dochodziło  

tam do wypadków śmiertelnych. W jego ocenie jest tam bardzo duże niebezpieczeństwo. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Wożniak odpowiedział,  

że faktycznie boki i tył ww. stawu są niezabezpieczone. Dodał, że w tej sytuacji można wystąpić  

z wnioskiem do KOWR-u.  

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak zapytał, kto z państwa 

radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi? 

 W głosowaniu wzięło udział 11 radnych. 5 radnych głosowało „za” podjęciem uchwały, 

4 radnych głosowało „przeciw”, 2 radnych „wstrzymało się’’ od głosowania. 

           Uchwała została podjęta. Wyniki przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 3 w punkcie 17f) do niniejszego protokołu. 

           Uchwała Nr XXX/197/2021 w sprawie  rozpatrzenia skargi stanowi załącznik nr 3  

w punkcie 17g) do niniejszego protokołu. 

  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Korszach Tadeusz Woźniak po wyczerpaniu 

porządku obrad zamknął XXX Sesję Rady Miejskiej w Korszach, która zakończyła się o godz.16.59    

 

         Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

 

  Tadeusz Woźniak 

Protokołowała: 

Ewelina Dziębowska 

 


